SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA GOIANO

EDITAL Nº 05, DE 04 DE OUTUBRO DE 2023
PROCESSO SELETIVO PARA O INGRESSO NOS CURSOS TÉCNICOS

DO CAMPUS AVANÇADO CATALÃO - 2024/1

O Diretor-Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Goiano - Campus Avançado
Catalão, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Portaria nº 1089, de 04 de agosto de 2016,
publicada no D.O.U em 05 de agosto de 2016, bem como pela competência delegada pelo Reitor do IF
Goiano por meio da Portaria n° 1204 de 31/08/2016, publicada no DOU de 02/09/2016, RESOLVE:
tornar público o Resultado Preliminar das Bancas de Heteroidentificação dos Candidatos das Cotas
Étnico/Raciais (PPI), inscritos no Edital do Processo Seletivo 2024/1 para ingresso no primeiro semestre
do ano letivo de 2024 nos Cursos Técnicos Integrados ao Ensino Médio e Curso Técnico
Concomitante/Subsequente conforme especificado nos itens a seguir.

RESULTADO PRELIMINAR DAS BANCAS DE HETEROIDENTIFICAÇÃO
DE NEGROS(AS) PRETOS(AS) E PARDOS(AS) E INDÍGENAS -

Resultado preliminar das bancas da Comissão de Heteroidentificação - Curso Técnico
em Informática – Integrado ao Ensino Médio

Nº Inscrição Nome Resultado

01 0037201-0 Gil Carpina Luz Deferido

02 0037469-2 Kalihel do Nascimento Gonzalez Deferido

03 0036903-0 Lavinia Macedo Rocha Deferido

04 0036260-2 Letícia Mesquita Thiago Indeferido

05 0039663-0 Lorena Cristine Pereira da Silva Deferido

06 0038841-2 Tawany Vitoria Gomes Ribeiro Indeferido

* Importante: de acordo com o item 7.7 do edital “O candidato inscrito para o perfil de reserva de vaga que não
apresentar documentação comprobatória do perfil indicado no ato de inscrição, ou no caso de não confirmação
do perfil, será remanejado para ampla concorrência (AC).”

Resultado preliminar das bancas da Comissão de Heteroidentificação - Curso Técnico
em Mineração – Integrado ao Ensino Médio

Nº Inscrição Nome Resultado

01 0039453-6 Isabella Pereira dos Santos Deferido

02 0038997-2 Eduardo Antonio da Silva Deferido

03 0036777-5 João Ricardo Ferreira Moura Deferido

04 0038303-0 Yasmin Alves do Nascimento Indeferido

05 0035782-5 Hellen Aisla da Silva Campos Deferido

* Importante: de acordo com o item 7.7 do edital “O candidato inscrito para o perfil de reserva de vaga que não
apresentar documentação comprobatória do perfil indicado no ato de inscrição, ou no caso de não confirmação
do perfil, será remanejado para ampla concorrência (AC).”

Catalão, 12 de dezembro de 2023.

Original Assinado Eletronicamente
Alex Tristão de Santana

Gerente de Ensino - IF Goiano - Campus Avançado Catalão

Comissão Organizadora do Processo Seletivo dos Cursos Técnicos Integrados ao Ensino Médio e
Concomitante/Subsequente 2024-1 do Campus Avançado Catalão

PORTARIA nº 2975, de 14 de agosto de 2023

IF Goiano - Campus Avançado Catalão
R. Ademar Ferrugem, nº 840 - Santo Antonio, Catalão -GO

75701-655

(64) 9 9212-9907